
 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ 

direktoriaus 2022 m.  sausio 31 d. 

įsakymu Nr. V - 62 

 

VILNIAUS LOPŠELIO DARŽELIO „RŪTA” DARBO ORGANIZAVIMO, VYKDANT 

VAIKŲ UGDYMĄ EKSTREMALIOS SITUACIJOS SĄLYGOMIS ESANT 

POTENCIALIAI UŽSIKRĖTIMO KORONA VIRUSU (Covid-19) RIZIKAI, TVARKOS 

APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Rūta“ (toliau – Įstaiga) darbo organizavimo vykdant vaikų 

ugdymą Ekstremalios situacijos sąlygomis, esant potencialiai užsikrėtimo koronavirusu (Covid-19) 

rizikai tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato įstaigos darbo organizavimo ir bendruomenės 

veiksmų tvarką, saugos ir sveikatos reikalavimus.  

2. Aprašas nustato įstaigos veiksmus esant ekstremaliai situacijai valstybės lygiu. 

3. Aprašas parengtas vadovaujantis šiais teisės aktais ir rekomendacijomis: 

3.1. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 16 d. įsakymas                 

Nr. V-383 „Dėl vaikų ir suaugusiųjų COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) diagnostikos ir 

gydymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (Suvestinė redakcija nuo 2022-01-22); 

3.2. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 12 d. įsakymas                 

Nr. V-352 „Dėl asmenų, sergančių COVID-19 liga (koronaviruso infekcija), asmenų, įtariamų, kad 

serga COVID-19 liga (koronaviruso infekcija) ir asmenų, turėjusių sąlytį, izoliavimo namuose, kitoje 

gyvenamojoje vietoje ar savivaldybės administracijos numatytose patalpose taisyklių patvirtinimo“ 

(Suvestinė redakcija nuo 2022-01-24); 

3.3. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. kovo 27 d. sprendimas Nr. V-594 „Dėl Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios situacijos valstybės 

operacijų vadovo 2020 m. kovo 10 d. sprendimo Nr. V-328 „Dėl COVID-19 ligos (koronaviruso 

infekcijos) atvejo apibrėžimo atnaujinimo pakeitimo“; 

3.4. LR sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio ekstremalios situacijos valstybės operacijų 

vadovo 2021-08-20 sprendimas Nr. V-1903  „Dėl LR sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio 

ekstremalios situacijos valstybės operacijų vadovo 2020 m. lapkričio 6 d. sprendimo Nr. V-2543 „Dėl 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo organizavimo būtinų sąlygų“ pakeitimo“; 

3.5. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 23 d. įsakymas Nr. V-

483 „Dėl sunkių lėtinių ligų, dėl kurių ekstremaliosios situacijos ar karantino laikotarpiu asmeniui 

išduodamas nedarbingumo pažymėjimas, sąrašo patvirtinimo“; 

3.6. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremaliosios 

situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. rugpjūčio 24 d. sprendimas Nr. V-1927 „Dėl pavedimo 

organizuoti, koordinuoti ir vykdyti testavimą ugdymo įstaigose“ (Suvestinė redakcija nuo 2022-01-

20); 

3.7. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. balandžio 22 d. įsakymas Nr. 

V-313 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

programų vykdymo bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ patvirtinimo“ (Suvestinė redakcija nuo 

2020-05-01); 

3.8. Rekomendacijos sveikatos priežiūros įstaigų patalpų ir ne sveikatos priežiūros patalpų 

dezinfekcijai (kai galimas užsiteršimas SARS-COV-2-VIRUSU). Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministerija (toliau – SAM); 



3.9. Rekomendacijos dėl sąlytį su COVID-19 atveju turėjusių asmenų valdymo. Lietuvos 

Respublikos Sveikatos apsaugos ministerija; 

3.10. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

informacija ugdymo įstaigų bendruomenei apie Covid – 19.  

 

II SKYRIUS 

DARBO ORGANIZAVIMAS 

 

4. Rekomenduoti vaiko(ų) tėvams (globėjams/rūpintojams) ugdyti vaiką(us) namuose:  

4.1. kai vaikas(ai) serga lėtinėmis ligomis, nurodytomis Sunkių lėtinių ligų, dėl kurių 

ekstremaliosios situacijos ar karantino laikotarpiu asmeniui išduodamas nedarbingumo pažymėjimas, 

sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2020 m. kovo 23 d. įsakymu 

Nr. V-483;  

4.2. kai vaikas(ai) gyvena kartu su asmenimis, priskirtinais rizikos grupėms (vyresnio nei 60 m. 

amžiaus asmenimis ir (arba) sergančiais lėtinėmis ligomis, nurodytomis Įsakyme Nr. V-483: žmogaus 

imunodeficito viruso liga; piktybiniai navikai (jei liga diagnozuota ar buvo paūmėjimas ir jei po 

taikyto gydymo pabaigos nepraėjo 2 metai); cukrinis diabetas; širdies ir kraujagyslių ligos su lėtiniu 

širdies nepakankamumu 2–4 laipsnio; lėtinės kvėpavimo organų ligos su kvėpavimo 

nepakankamumu; lėtinės inkstų ligos su inkstų nepakankamumu; būklė po autologinės kaulų čiulpų 

ir organų transplantacijos; ligos, kurios šiuo metu gydomos bendra ar selektyvia chemoterapijas ar 

radioterapija ir ligos, po kurių gydymo šiais metodais pabaigos nepraėjo 2 metai; ligos, kurios šiuo 

metu gydomos imunosupresija atitinkančia metilprednizolono 10 mg/kg per dieną ir ligos, nuo kurių 

gydymo šiuo būdu pabaigos nepraėjo 6 mėnesiai; įgimtas imunodeficitas; kitos sunkios lėtinės ligos, 

kai taikomas imunosupresinis gydymas). 

5. Organizuoti ugdymo paslaugas laikantis šių reikalavimų: 

5.1. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo veiklos vykdomos maksimaliai laikantis grupių 

izoliacijos principo; 

5.2.  vaikai lanko nuolatos tą pačią grupę, grupės veikla vykdoma taip, kad būtų išvengta 

skirtingas grupes lankančių vaikų kontakto patalpose, kuriose teikiamos ugdymo paslaugos. Esant 

pagrįstam poreikiui grupės gali būti performuojamos. Tokiu atveju grupės sudaromos ne 

trumpesniam kaip 2 savaičių laikotarpiui; 

5.3.  darbuotojai, į kurių pareigas neįeina tiesioginis darbas su vaikais, negali turėti kontakto su 

jais; 

5.4.  skirtingose grupėse dirbančių darbuotojų kontaktas ribojamas. Jei kontakto išvengti 

neįmanoma, tuomet ribojamas kontakto laikas ir išlaikomas saugus atstumas; 

5.5. vaikai maitinami grupės patalpose. Po valgymo patalpos išvalomos; 

5.6. bendros veiklos kelioms vaikų grupėms neorganizuojamos. Salė po kiekvienos grupės 

užsiėmimų išvėdinama ir išvalomos priemonės bei inventorius; 

5.7.  maksimaliai išnaudotos galimybės ugdymo organizavimui lauke. Jei lauke vykdomos 

kelių grupių veiklos, tarp grupių išlaikomas ne mažesnis kaip 2 metrų atstumas. 

5.8. asmenys ugdymo paslaugų teikimo vietoje uždarose patalpose privalo dėvėti nosį ir burną 

dengiančias apsaugos priemones (veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones), kurios priglunda 

prie veido ir visiškai dengia nosį ir burną. Kaukių leidžiama nedėvėti neįgalumą turintiems 

asmenims, kurie dėl savo sveikatos būklės kaukių dėvėti negali ar jų dėvėjimas gali pakenkti asmens 

sveikatos būklei (šiems asmenims rekomenduojama nešioti veido skydelį). 

5.9.  kontaktinės švietimo pagalbos specialistų konsultacijos teikiamos individualiai ar vienu 

metu dirbama tik su tos pačios grupės vaikais. Konsultacijų metu vengiama fizinio kontakto. Po 

kiekvienos konsultacijos patalpos išvėdinamos ir nuvalomi dažnai liečiami paviršiai. 

6. Prie įėjimo į ugdymo įstaigą tėvams (globėjams, rūpintojams), darbuotojams ir kitiems 

asmenims pateikta informacija apie: 

6.1. asmens higienos laikymosi būtinybę (rankų higieną, kosėjimo, čiaudėjimo etiketą ir kt.); 

6.2. reikalavimus dėl kaukių dėvėjimo uždarose patalpose; 

6.3. draudimą ugdyme dalyvauti vaikams, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų 

infekcijų požymiai (pvz., karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.). 



7.  Šalia įėjimo į įstaigą sudarytos galimybės rankų dezinfekcijai (gerai matomoje, bet vaikams 

nepasiekiamoje vietoje, pakabintos rankų dezinfekcijai skirtos priemonės). 

8.  Vaikus atlydinčių asmenų sveikatos būklė stebima (sudarytos sąlygos matuoti(s) kūno 

temperatūrą). Užtikrinamas visų priimamų į įstaigą vaikų sveikatos būklės vertinimas. Vaikai į darželį 

nepriimami, jei turi užkrečiamųjų ligų ar kitų ūmių sveikatos sutrikimų požymių (karščiuoja, dūsta, 

skundžiasi skausmu, viduriuoja, vemia, turi nežinomos kilmės bėrimo elementų), taip pat turi utėlių 

ar glindų. 

9. Darbuotojų sveikata stebima: 

9.1. sudarytos sąlygos matuoti(s) darbuotojų(-ams) kūno temperatūrą atvykus į darbą; 

9.2. darbuotojai, kuriems pasireiškia ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijų požymiai (pvz., 

karščiavimas, kosulys, pasunkėjęs kvėpavimas ir pan.) privalo nedelsiant apleisti teritoriją ir (ar) 

patalpas, kuriose vykdomos ikimokyklinio ir (ar) priešmokyklinio ugdymo programos. Darbuotojui 

rekomenduojama pasitikrinti dėl COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) registruojantis Karštąja 

koronaviruso linija tel. 1808 arba pildant elektroninę registracijos formą adresu www.1808.lt;  

10.  Jeigu administracija iš darbuotojo, vaiko ar jo tėvų (globėjų, rūpintojų) gavo informaciją 

apie jam nustatytą COVID-19 ligą, apie tai nedelsiant privalo informuoti savivaldybės visuomenės 

sveikatos biuro specialistą, atsakingą už atvejų ir protrūkių epidemiologinės diagnostikos vykdymą 

švietimo įstaigoje, bendradarbiauti su VSB specialistu nustatant sąlytį turėjusius asmenis ir jiems 

taikant izoliaciją: 

10.1. 7 d. izoliacija taikoma įstaigos personalui, jei turėjus kontaktą su kartu gyvenančiu 

asmeniu yra atsisakoma testuotis GAT pagal algoritmą (GAT netrukus – po 48/72 val. – po 48 val.); 

10.2. 7 d. izoliacija vaikams taikoma tik tais atvejais, jei vaikas turėjo sąlytį su kartu 

gyvenančiu COVID-19 liga sergančiu asmeniu; 

10.3. Jei ugdymo įstaigos darbuotojas turėjo didelės rizikos kontaktą su COVID-19 liga 

sergančiu asmeniu ugdymo įstaigoje, asmuo neturi izoliuotis, tačiau yra rekomenduojama testuotis 

GAT pagal algoritmą (GAT netrukus – po 48/72 val. – po 48 val.); 

10.4.  Izoliacija netaikoma persirgusiems asmenims, kai nuo teigiamo PGR / antigeno 

testo (mobiliajame punkte, ASPĮ) rezultato praėjo mažiau kaip 90 d.; 

10.5. Izoliacija gali būti nutraukiama po 10 dienų (pacientas laikomas pasveikusiu) nuo 

teigiamo PGR ar antigeno tyrimo paėmimo dienos, jei pacientas nesikreipė į ASPĮ ir turimais 

kontaktais nepavyko su juo susisiekti; 

10.6. sergantiems besimptome COVID-19 ligos forma izoliacija gali būti nutraukiama po 7 

dienų nuo teigiamo PGR / antigeno testo (mobiliajame punkte, ASPĮ) atsakymo.  

11. Draudžiama į švietimo įstaigą atvykti asmenims, kuriems privaloma izoliacija, izoliacijos 

laikotarpiu. 

12. Grupėje aptikus teigiamą aplinkos paviršių tyrimo mėginį, rekomenduojama 

užsiregistruoti PGR testui mobiliajame punkte tiek vaikams, tiek jų tėveliams bei grupėje 

dirbusiems darbuotojams.  

13. Ugdymo paslaugų teikimo vietoje sudarytos tinkamos sąlygos darbuotojų ir vaikų rankų 

higienai (praustuvėse tiekiamas šiltas ir šaltas vanduo, prie praustuvių patiekiama skysto muilo). 

Sudaryta galimybė darbuotojų rankų dezinfekcijai (tualetuose pakabintos rankų dezinfekcijai skirtos 

priemonės). Paviešintos rekomendacijas dėl tinkamos rankų higienos. 
https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/rekomendacijos%20del%20ranku%20higienos(1).pdf 

14. Kriauklės ir kiti sanitariniai mazgai, kuriais naudojasi kelios vaikų grupės, dezinfekuojami 

kiekvieną kartą jais pasinaudojus vienam vaikui. 

15. Ugdymo paslaugų teikimo patalpos yra išvėdinamos prieš atvykstant vaikams ir ne rečiau 

kaip 2 kartus per dieną, o aplinkos valymas ugdymo paslaugų teikimo vietoje atliekamas atsižvelgiant 

į Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos parengtas rekomendacijas patalpų valymui 

COVID-19 pandemijos metu  

https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%202020032

7%20(1).pdf 

15. Vykstant ugdymo procesui, pašaliniai asmenys į švietimo įstaigą neįleidžiami, išskyrus 

atvejus, kai jie palydi / pasitinka vaikus, teikia paslaugas, būtinas ugdymo proceso organizavimui ar 

vykdo valstybines funkcijas.  

https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/rekomendacijos%20del%20ranku%20higienos(1).pdf
https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf
https://sam.lrv.lt/uploads/sam/documents/files/REKOMENDACIJOS%20dezinfekcijai%2020200327%20(1).pdf


16. Jei nevykstant ugdymo procesui, įstaigos patalpos yra panaudojamos kitoms reikmėms, yra 

užtikrinama, kad prieš prasidedant ugdymo procesui patalpos būtų išvėdintos, išvalytos ir 

dezinfekuotos, laikantis visų rekomendacijų. 

17. Įstaigoje įvedamas infekcijų plitimą ribojantis režimas (IPRR): 

17.1. kai vadovaujantis Lietuvos Respublikos žmonių užkrečiamųjų ligų profilaktikos ir 

kontrolės įstatymo 26 straipsnio 3 dalimi, esant COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) išplitimo 

pavojui, atsižvelgiant į Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos teikimą raštu, savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu nustatomas 

savivaldybės teritorijoje esančios švietimo įstaigos (-ų) visos ar dalies veiklos ribojimas ir dėl to visa 

ar dalis švietimo įstaigos veiklos sustabdoma ir (ar) joje vaikų ugdymas organizuojamas nuotoliniu 

būdu; 

17.2. atsižvelgiant į COVID-19 ligos atvejų ir protrūkių skaičiaus didėjimą vaikų ugdymo 

įstaigose, taip pat į prasidedantį gripo sezoną, kurio metu stebimas sergamumo gripu ir ūminėmis 

viršutinių kvėpavimo takų infekcijomis (ŪVKTI) pakilimas, įstaigos direktorius gali skelbti infekcijų 

plitimą ribojantį režimą (IPRR), užtikrinantį, kad vaikai nedalyvautų ugdymo procese kontaktiniu 

ugdymo proceso organizavimo būdu.  

18.  IPRR gali būti skelbiamas ne trumpesniam kaip 7 dienų ir ne ilgesniam kaip 14 dienų 

laikotarpiui. Paskelbus IPRR, tėvai, įtėviai, budintys globotojai ar seneliai gali gauti nedarbingumo 

pažymėjimą vaiko priežiūrai. 

19. Kriterijai, kuriems esant gali būti skelbiamas IPRR: 

19.1. įvertinus bendrą COVID-19 ligos situaciją savivaldybėje ir (ar) švietimo įstaigoje; esant 

COVID-19 ligos plitimui skirtingose grupėse; kai švietimo įstaigoje COVID-19 liga  nustatoma ar 

dėl turėto artimo sąlyčio su sergančiuoju COVID-19 liga izoliuota tokia dalis švietimo įstaigos 

darbuotojų, kad nėra galimybės užtikrinti ugdymo proceso kontaktiniu būdu ir kt. atvejais, skelbiamas 

IPRR savivaldybės administracijos direktoriaus sprendimu gavus švietimo įstaigos vadovo prašymą 

ir Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos teikimą raštu; 

19.2. IPRR skelbiamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro, valstybės lygio 

ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovo 2021 m. spalio 12 d. sprendime Nr. V-2273 

„Dėl infekcijų plitimą ribojančio režimo švietimo teikėjuose, įgyvendinančiuose priešmokyklinio ir 

bendrojo ugdymo programas, skelbimo tvarkos“ nustatyta tvarka;  

19.3. LR Vyriausybės sprendimu, esant COVID-19 ligos išplitimo pavojui, kuomet nustatomas 

visos ar dalies švietimo įstaigų veiklos ribojimas ir dėl to visa ar dalis švietimo įstaigų veiklų yra 

sustabdoma ir jose vaikų ugdymas organizuojamas nuotoliniu būdu. 

20. IPRR skelbimo tikslas – suvaldyti COVID-19 ligos atvejų, taip pat gripo ir kitų ŪVKTI 

plitimą įstaigoje ar jos dalyje, nutraukiant kontaktinį ugdymą ir mažinant užsikrėtimo tikimybę 

vaikams ir ugdymo įstaigos darbuotojams. Vakcinuotiems ir persirgusiems vaikams bei darbuotojams 

izoliuotis nereikia. 

 

III SKYRIUS 

TĖVŲ (GLOBĖJŲ, RŪPINTOJŲ) VEIKSMAI 

 

21. Atvesti ir pasiimti vaiką(us) į/iš įstaigos gali tik vienas iš tėvų (globėjų, rūpintojų). 

22. Draudžiama: 

22.1. atvesti vaikus, kuriems pasireiškia karščiavimas (37,3 °C ir daugiau); 

22.2.  atvesti vaikus, kurie turi ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijos požymių (sloga, 

kosulys, apsunkintas kvėpavimas ir kt.); 

22.3. atvesti vaikus, kuriems pasireiškia ūmių žarnyno infekcijų požymiai (viduriavimas, 

vėmimas ir kt.); 

22.4. atvesti vaikus, kuriems pasireiškia kitų užkrečiamų ligų požymiai (bėrimas ir kt.); 

22.5. neštis iš namų žaislus, knygas, rašiklius ir kt., išskyrus higienos reikmenis (gertuvę, 

servetėles, lūpų balzamą, šukas, plaukų segtukus). 

23. Atvedant ir pasiimant vaiką(us),  tėvas (globėjas, rūpintojas) privalo: 

23.1. dėvėti veidą (nosį ir burną) dengiančias priemones (veido kaukę, respiratorių ar kitas 

priemones); 



23.2. laikytis ne mažesnio nei 2 metrų atstumo nuo kitų asmenų, nesibūriuoti; 

23.3. pasiėmus / atvedus vaiką, nedelsiant išeiti už darželio teritorijos ribų. 

24. Tėvai privalo užtikrinti vaiko pasiėmimą (per 1 val. nuo įstaigos vadovo ar jo paskirto 

asmens gauto informacinio pranešimo), jei ugdymo proceso metu būtų pastebėta, kad vaikui pakilo 

kūno temperatūra iki 37,3 °C ir daugiau ar atsirado užkrečiamų ligų simptomų (sloga, kosulys, 

apsunkintas kvėpavimas, viduriavimas ir kt.). 

25.  Tėvai užtikrina savo kontaktinių duomenų tikslumą ir pasiekiamumą tol, kol vaikas ugdomas 

įstaigoje. 

26. Tėvų pareiga yra nedelsiant informuoti grupės mokytoją ar budintį administracijos 

darbuotoją apie vaikui nustatytą COVID-19 infekciją. 

 

 

IV SKYRIUS 

DARBUOTOJŲ VEIKSMAI  

 

27. Darbuotojai privalo: 

27.1. laikytis rankų higienos (plauti rankas dažnai ir kruopščiai su vandeniu ir muilu bent 20 

sekundžių, nesant galimybės rankų nusiplauti, rekomenduojama rankas dezinfekuoti rankų 

dezinfekciniu skysčiu (ne mažiau kaip 60 proc. alkoholio); 

27.2. laikytis čiaudėjimo-kosėjimo etiketo (pridengti burną ir nosį sulenkta alkūne arba nosine, 

kurią po to nedelsiant išmesti į uždarą šiukšliadėžę, nusiplauti rankas);  

27.3.  pasireiškus karščiavimui (37,3 °C ir daugiau), nedelsiant informuoti tiesioginį vadovą ir 

nusišalinti nuo darbo;  

27.4. dėvėti veido kaukes, respiratorius ar kitas priemones  darbo vietoje; 

27.5. jei pasireiškė ūmių viršutinių kvėpavimo takų infekcijos, ūmių žarnyno infekcijų ir kitų 

užkrečiamų ligų požymiai (karščiavimas, sloga, kosulys, apsunkintas kvėpavimas, viduriavimas, 

vėmimas ir kt.) rekomenduojama susisiekti su savo šeimos gydytoju konsultacijai nuotoliniu būdu 

arba konsultuotis Karštąja koronaviruso linija tel. 1808; 

27.6. nedelsiant informuoti tiesioginį vadovą apie nustatytą COVID-19 ligą (koronoviruso 

infekciją);  

27.7. nedirbti esant privalomoje izoliacijoje, išskyrus dirbant nuotoliniu būdu. 

 

V SKYRIUS 

PATALPŲ IR INVENTORIAUS VALYMAS  

 

28. Valymą atliekantiems asmenims (administracinių patalpų valytojams bei grupių 

mokytojų padėjėjams) privaloma kruopščiau valyti įstaigos patalpas, dezinfekuoti paviršius. 

29. Rankų higiena atliekama kiekvieną kartą nusiėmus pirštines ir/ar kaukę. 

30. Dažniau liečiami paviršiai (darbo stalai, kompiuterinė įranga, durų rankenos, kėdės ir 

porankiai, jungikliai, turėklai, vandens čiaupai ir kt.) ir kitos bendro naudojimo patalpos (laiptinės, 

koridorius ir kt.) valomos ne rečiau nei 2 kartus per dieną drėgnuoju būdu. 

31. Patalpos, kuriose organizuojamas ugdymas, turi būti išvėdinamos prieš atvykstant 

vaikams ir vėdinamos ne rečiau nei 2 kartus per dieną. 

32. Patalpos, kuriose organizuojamas ugdymas, dažnai liečiami paviršiai, žaislai turi būti 

valomi ne rečiau kaip 1 kartą per dieną. 

33. Tualetai valomi virusą veikiančiu dezinfekantu ne rečiau nei 2 kartus per dieną drėgnuoju 

būdu. 

34. Valymo metu susidariusios atliekos turi būti dedamos į maišą ir išmetamos kaip 

nerūšiuojamos atliekos. 

35. Aplinkos valymas vaikų priežiūros paslaugų teikimo vietoje atliekamas  atsižvelgiant į 

Sveikatos apsaugos ministerijos parengtas rekomendacijas patalpų valymui COVID-19 pandemijos 

metu. 



36. Patalynė, rankšluosčiai keičiami juos sutepus, bet ne rečiau kaip vieną kartą per 10 dienų 

(atsižvelgiant į Sveikatos apsaugos ministerijos parengtas rekomendacijas patalpų valymui COVID-

19 pandemijos metu). Skalbimui naudojamos įprastos skalbimo priemonės. 

37. Rekomenduojama įvertinti vaikų ugdymui reikalingus žaislus, priemones ir naudoti tas, 

kurias galima valyti ar skalbti. 

 

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

38. Direktoriaus pavaduotojas ugdymui renka ir sistemina informaciją apie vakcinuotus ir  

besitestuojančius įstaigos darbuotojus. 

39. Darbuotojai privalo nuolat peržiūrėti ir susipažinti su informacija apie COVID-19, kuri 

skelbiama https://sam.lrv.lt/lt/naujienos/koronavirusas ir vadovautis SAM pateiktomis 

rekomendacijomis. 

40. Informacija dėl ugdomojo proceso organizavimo tvarkos skelbiama uždaroje lopšelio-

darželio Facebook platformoje.  

41. Aprašas skelbiamas įstaigos internetinėje svetainėje ir tai laikoma darbuotojo  

supažindinimu su Aprašu.  

42. Aprašas įsigalioja 2022 m. vasario d. ir atšaukiamas Direktoriaus įsakymu. 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://sam.lrv.lt/lt/naujienos/koronavirusas

